
 

 

 

 
П Р И К А З 

муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Новоселицкая  детская школа искусств»  

Новоселицкого муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

от   29  марта  2022  года                                                 № 
 

с. Новоселицкое 

 

Об объявлении набора учащихся и   создании комиссии по  приему, отбору и 
апелляции  обучающихся   в муниципальное  бюджетное учреждение 

дополнительного образования   «Новоселицкая    детская  школа искусств»   

 
Основание:  лицензия на предоставление дополнительных 

образовательных услуг. В соответствии с «Положением о  приеме на 
обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области 
искусств и дополнительным общеразвивающим программам». «Правилами 
приема и порядка отбора детей в муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новоселицкая детская школа искусств». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Объявить с 15 апреля 2022 года прием на обучение на новый 2022-2023 

учебный год по дополнительным предпрофессиональным  и 
общеразвивающим программам в области искусств. 

2. Назначить  комиссию по приему обучающихся    в муниципальное 

бюджетное  учреждение дополнительного образования   
«Новоселицкая    детская  школа искусств» в составе: 

Председатель приемной комиссии - Иващенко О.А. – заместитель 

директора по учебно-методической работе муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Новоселицкая  детская школа искусств»  

Члены комиссии:  

Мешкова Л.Д. - преподаватель теоретических дисциплин; 
Говорова И.В. - преподаватель декоративно-прикладного творчества. 

3. Назначить ответственным секретарём приёмной комиссии - Бойко 

Ю.А. - секретарь муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования  «Новоселицкая  детская школа 

искусств»  
4. Установить сроки приёма документов поступающих с 15 апреля по 15 

июня 2022 года включительно, ежедневно, кроме праздничных и 
выходных дней (суббота, воскресенье) с 9.00 до 16.00 часов. 



5. Установить количество вакантных мест для приема учащихся в 1-й 
класс на 2022 - 2023 учебный год: 

Наименование программы Количество 
вакантных мест 

Дополнительная предпрофессиональная 
программа  в области музыкального искусства 

«Фортепиано» 

2 

Дополнительная предпрофессиональная 
программа  в области музыкального искусств 

«Струнные инструменты» (скрипка) 

2 

Дополнительная предпрофессиональная 
программа  в области музыкального искусств 

«Народные инструменты» (гитара) 

6 

Дополнительная предпрофессиональная 
программа  в области изобразительного искусств 

«Живопись»  

10 

Дополнительная предпрофессиональная 
программа  в области изобразительного искусств 

«Декоративно-прикладное творчество» 

10 

Дополнительная предпрофессиональная 
программа  в области хореографического искусств 

«Хореографическое творчество» 

15 

Дополнительная общеразвивающая программа 
«Музыкальный инструмент. Эстрадное сольное 

пение. Народное сольное пение» 

8 

Общее количество вакантных мест 53 

 

 

  
 

6. Создать  комиссию по отбору  обучающихся    в муниципальное  

бюджетное учреждение дополнительного образования   «Новоселицкая    

детская  школа искусств» 
Председатель приемной комиссии: 

Шульгина Т.Н. –  директор  муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования  «Новоселицкая  детская школа 
искусств»   

Члены комиссии: 

По дополнительной  предпрофессиональной программе в области 

музыкального искусства «Фортепиано»: 
Иващенко О.А. – заместитель директора по учебно-методической 

работе 



Колпикова Л.А. – преподаватель фортепиано 

Мешкова Л.Д. – преподаватель теоретических дисциплин 
Фитисова М.Х. – преподаватель эстрадного пения 

 

По дополнительной  предпрофессиональной программе в области 

музыкального искусства «Струнные инструменты» (скрипка): 
Иващенко О.А. – заместитель директора по учебно-методической 

работе 

Мкртычан Т.А. – преподаватель  скрипки 
Мешкова Л.Д. – преподаватель теоретических дисциплин 

Фитисова М.Х.  – преподаватель эстрадного пения 

 

По дополнительной предпрофессиональной программе в области 
изобразительного искусства «Живопись» 

Иващенко О.А. – заместитель директора по учебно-методической 

работе 
Привалов С.А – преподаватель  изобразительного искусства 

Иванова И.А. - преподаватель  изобразительного искусства 

 

По дополнительной предпрофессиональной программе в области  
искусства «Декоративно-прикладное творчество» 

Иващенко О.А. – заместитель директора по учебно-методической 

работе 
Говорова И.В. – преподаватель  декоративно-прикладного  искусства 

Андрейченко А.С. - преподаватель  декоративно-прикладного  

искусства 

По дополнительной предпрофессиональной программе в области  
искусства «Хореографическое  творчество» 

Иващенко О.А. – заместитель директора по учебно-методической 

работе 
Ефимова О. П. – преподаватель хореографии 

Мешкова Л.Д. – преподаватель теоретических дисциплин 

 

По дополнительным  общеразвивающим программам: 
Иващенко О.А. – заместитель директора по учебно-методической 

работе 

Мкртычан Т.А. – преподаватель  скрипки 

Мешкова Л.Д. – преподаватель теоретических дисциплин 
Удовик М.П. -  преподаватель фортепиано 

Харченко Л.В. – преподаватель народных инструментов 

Говорова И.В. – преподаватель декоративно-прикладного искусства 
Привалов С.А. – преподаватель изобразительного искусства 

 

7. Назначить  апелляционную комиссию: 

Председатель:  Говорова И.В. – преподаватель 
Члены комиссии: 

 Колпикова Л.А. – преподаватель 



Капустин А.Я. - преподаватель 

Ответственный секретарь 
Мешкова Л.Д. - преподаватель 

   

 

 
     Директор 

     МБУДО  НДШИ                                                            Т.Н. Шульгина 


